• --
PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

GABINETE DO VEREADOR RENAN GUIMARÃES - REPUBLICANOS
Leia-se o

• • cessão de Ho1e No E.:X!JL<J1c.1 ·~ '•º::_....:a:~=·=-=--'---

MOÇÃO DE APLAUSOS 12/2025-GABNRG

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Oriximinã, Se
Vereadores.

A Câmara Municipal de Oriximiná, por iniciativa do Vereador Rena uimarães,
o uso de suas atribuições legais e regimentais, apresenta MOÇÃO DE APLAUSOS à Marcha
para Jesus em Oriximiná, realizada no último dia 30 de agosto, que nesta edição trouxe o
tema "Deus Forte", evento que marcou a 18ª realização no município, sob a liderança do
Pastor Messias Cavalcante Viana, Presidente da ASPEL, e contou com a dedicação de
inúmeros colaboradores.

A Marcha para Jesus já se consolidou como um dos maiores eventos de fé, unidade
cristã e manifestação pública de valores espirituais em nossa cidade. Ao longo de suas edições,
tem reunido milhares de pessoas de diferentes denominações, em um mesmo propósito de
adoração, comunhão e fortalecimento da esperança.

A 18ª edição, realizada no dia 30 de agosto, foi mais uma demonstração de
organização, compromisso e fé viva, que levou às ruas de Oriximiná uma mensagem de paz,
amor e unidade em torno do tema "Deus Forte", inspirando os participantes a perseverarem
na fé e no bem.

É digno de reconhecimento público o trabalho do Pastor Messias Cavalcante
Viana, Presidente da ASPEL, que com dedicação e liderança tem sido peça fundamental na
condução desse movimento. Igualmente, estendem-se os aplausos a todos os pastores,
voluntários, igrejas e colaboradores que contribuíram para o êxito deste grande evento, que
não apenas fortalece a fé cristã, mas também promove valores de cidadania, solidariedade e
respeito entre os oriximinaenses.

Assim, esta Casa Legislativa manifesta seu reconhecimento e gratidão à realização
da 18ª Marcha para Jesus em Oriximiná, parabenizando a todos que, de alguma forma,
contribuíram para o sucesso desse evento que já faz parte da história religiosa e cultural do
nosso município .

. É justa e oportuna a concessão desta Moção de Aplausos, como reconhecimento
público desta Casa Legislativa ao mérito aos mesmos

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Oriximinã, 16 de setembro de 2025.

LIDO NO EXPEDIENTE DA

Vereador Renan Guimarães -Ami -mail: gabineterenanguimaraes@gmail.com

t

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}